Terminkalender

13.09.2025
15.09.2025
18.09.2025
20.09.2025
24.09.2025
26.09.2025
02.10.2025
03.10.2025

06. - 10.10.2025
10.10.2025

13.10. - 24.10.2025
27.10.2025
28.10.-31.10.2025
03.11. - 06.11.2025
14.11.2025
17.11.-21.11.2025
22.11.2025
26.11.2025
01.12.2025
11.12.2025
15.12.2025
19.12.2025
22.12.2025 - 06.01.2026
22.12.2025 - 01.01.2026
05.02.2026
06.02.2026

13.02. - 17.02.2026
16.02.2026
17.02.2026

06. oder 07.03.2026
09.03.2026
27.03.2026

30.03. - 10.04.2026
20.04. - 25.04.2026
30.04.2026
01.05.2026

04.05. - 08.05.2026
11.05. - 13.05.2026
14.05.2026
15.05.2026

18.05. - 22.05.2026
18.05. - 22.05.2026
20.05. - 22.05.2026
25.05.2026
26.05.2026

27.05. - 29.05.2026
04.06.2026
05.06.2026
17.06.2026
19.06.2026
24.06.2026
25.06.2026
30.06.2026
08.07.2026
13.07.2026
15.07.2026
17.07.2026
17.07.2026

20.07. - 01.09.2026
20.07.-07.08.2026

MCS - Grundschule Schuljahr 2025/26
Flohmarkt Uhrzeit 12-16 Uhr

Anmeldeschluss Einschulung fur das Schuljahr 2026/27
Fototermin Schulfotograf 1. Klassen

Geléandepflege Herbst, 10 Uhr

1. Schulpflegschaftssitzung

Sponsorenlauf

ESV-Kompakttag

Feiertag (Tag der Deutschen Einheit)

Themenwoche

Erntedank-Gottesdienst 08.45 Uhr
HERBSTFERIEN

P&d. Mitarbeitertag / Ganztagskonferenz (frei u. kein Ganztag!)
Elternsprechtagswoche 4. Klassen

gof. Fortfihrung Elternsprechtagswoche 4. Klassen

St. Martinsfest 17.30 Uhr

Elternsprechtagswoche Klassen 1, 2, 3

Weihnachtsbasar 14 - 18 Uhr an der MCS-Gesamtschule
1. Schulkonferenz 19.00 Uhr

Adventsgottesdienst 08.45 Uhr

2. Schulpflegschaftssitzung 19 Uhr

OGS Weihnachtsbasar

Letzter Unterrichtstag vor den Weihnachtsferien mit Elternfriihstiick
WEIHNACHTSFERIEN

OGS- Einrichtung bleibt geschlossen !!

Spielenachmittag neue Erstklassler (ca. 15.30 Uhr)
Zeugnisausgabe in den Klassen 3 u. 4
Karnevalsfrei (bewegl Ferientage)

Rosenmontag

Fortbildung/Padagogischer Tag

Gelandepflege Fruhjahr

3. Schulpflegschaftssitzung 19 Uhr

Oster-Gottesdienst 08.45 Uhr. Letzter Unterrichtstag vor den Osterferien
OSTERFERIEN

Zirkusprojekt

Unterrichtsfreier Tag

Feiertag (Tag der Arbeit)

Elternsprechtagswochen 3. und 4. Klassen

gofl. Fortfuhrung Elternsprechtagswoche 3. und 4. Klassen
Feiertag (Christi Himmelfahrt)

beweglicher Ferientag

Elternsprechtagswoche 1. und 2. Klassen

Klassenfahrt 4. Klassen

Klassenfahrt 3. Klassen

Feiertag (Pfingstmontag)

Ferientag

gof. Fortfihrung Elternsprechtagswoche 1. und 2. Klassen
Feiertag (Fronleichnam)

Spiel- und Sportfest

4. Schulpflegschaftssitzung 19 Uhr

Kennenlernfest neue 5. Klassen (MCS-Gesamtschule)

2. Schulkonferenz 19 Uhr

Kennenlernfest 15.30 - 17.00 Uhr (zukinftige Schulanféanger)
Info-Abend MCS-Grundschule 19 Uhr

Info-Abend MCS-Grundschule 19 Uhr

OGS - Sommerfest

Zeugnisausgabe

Gottesdienst in der Matthauskirche 08.45 Uhr

Letzter Unterrichtstag im Schuljahr 25/26 mit Elternfrihstick (KI. 1-3)
SOMMERFERIEN

OGS- Einrichtung bleibt geschlossen !!

25.08.2025

Einrichtung geschlossen!

Unterrichtsschluss 11.30 Uhr
Ferien

Einrichtung geschlossen

Unterrichtsschluss 11.30 Uhr

Ferien

unterrichtsfrei
Einrichtung geschlossen!

Einrichtung geschlossen!

Unterrichtsschluss 11.30 Uhr

Ferien

Einrichtung geschlossen

Einrichtung geschlossen

Einrichtung geschlossen

unterrichtsfrei

Einrichtung geschlossen

unterrichtsfrei

Einrichtung geschlossen

Unterrichtsschluss 11.30 Uhr
Ferien

Einrichtung geschlossen!



