

13.09.2025	Flohmarkt Uhrzeit 12-16 Uhr	
15.09.2025	Anmeldeschluss Einschulung für das Schuljahr 2026/27	
18.09.2025	Fototermin Schulfotograf 1. Klassen	
20.09.2025	Geländepflege Herbst, 10 Uhr	
24.09.2025	1. Schulpflegschaftssitzung	
26.09.2025	Sponsorenlauf	
02.10.2025	ESV-Kompakttag	Einrichtung geschlossen!
03.10.2025	Feiertag (Tag der Deutschen Einheit)	
06. - 10.10.2025	Themenwoche	
10.10.2025	Erntedank-Gottesdienst 08.45 Uhr	Unterrichtsschluss 11.30 Uhr
13.10. - 24.10.2025	H E R B S T F E R I E N	Ferien
27.10.2025	Päd. Mitarbeitertag / Ganztagskonferenz (frei u. kein Ganztag!)	Einrichtung geschlossen
28.10.-31.10.2025	Elternsprechtagswoche 4. Klassen	
03.11. - 06.11.2025	ggf. Fortführung Elternsprechtagswoche 4. Klassen	
14.11.2025	St. Martinsfest 17.30 Uhr	
17.11.-21.11.2025	Elternsprechtagswoche Klassen 1, 2, 3	
22.11.2025	Weihnachtsbasar 14 - 18 Uhr an der MCS-Gesamtschule	
26.11.2025	1. Schulkonferenz 19.00 Uhr	
01.12.2025	Adventsgottesdienst 08.45 Uhr	
11.12.2025	2. Schulpflegschaftssitzung 19 Uhr	
15.12.2025	OGS Weihnachtsbasar	
19.12.2025	Letzter Unterrichtstag vor den Weihnachtsferien mit Elternfrühstück	Unterrichtsschluss 11.30 Uhr
22.12.2025 - 06.01.2026	W E I H N A C H T S F E R I E N	Ferien
22.12.2025 - 01.01.2026	OGS- Einrichtung bleibt geschlossen !!	
05.02.2026	Spielenachmittag neue Erstklässler (ca. 15.30 Uhr)	
06.02.2026	Zeugnisausgabe in den Klassen 3 u. 4	
13.02. - 17.02.2026	K a r n e v a l s f r e i (bewegl. Ferientage)	unterrichtsfrei
16.02.2026	Rosenmontag	Einrichtung geschlossen!
17.02.2026	Fortbildung/Pädagogischer Tag	Einrichtung geschlossen!
06. oder 07.03.2026	Geländepflege Frühjahr	
09.03.2026	3. Schulpflegschaftssitzung 19 Uhr	
27.03.2026	Oster-Gottesdienst 08.45 Uhr. Letzter Unterrichtstag vor den Osterferien	Unterrichtsschluss 11.30 Uhr
30.03. - 10.04.2026	O S T E R F E R I E N	Ferien
20.04. - 25.04.2026	Zirkusprojekt	
30.04.2026	Unterrichtsfreier Tag	Einrichtung geschlossen
01.05.2026	Feiertag (Tag der Arbeit)	Einrichtung geschlossen
04.05. - 08.05.2026	Elternsprechtagswochen 3. und 4. Klassen	
11.05. - 13.05.2026	ggfl. Fortführung Elternsprechtagswoche 3. und 4. Klassen	
14.05.2026	Feiertag (Christi Himmelfahrt)	Einrichtung geschlossen
15.05.2026	beweglicher Ferientag	unterrichtsfrei
18.05. - 22.05.2026	Elternsprechtagswoche 1. und 2. Klassen	
18.05. - 22.05.2026	Klassenfahrt 4. Klassen	
20.05. - 22.05.2026	Klassenfahrt 3. Klassen	
25.05.2026	Feiertag (Pfingstmontag)	Einrichtung geschlossen
26.05.2026	Ferientag	unterrichtsfrei
27.05. - 29.05.2026	ggf. Fortführung Elternsprechtagswoche 1. und 2. Klassen	
04.06.2026	Feiertag (Fronleichnam)	Einrichtung geschlossen
05.06.2026	Spiel- und Sportfest	
17.06.2026	4. Schulpflegschaftssitzung 19 Uhr	
19.06.2026	Kennenlernfest neue 5. Klassen (MCS-Gesamtschule)	
24.06.2026	2. Schulkonferenz 19 Uhr	
25.06.2026	Kennenlernfest 15.30 - 17.00 Uhr (zukünftige Schulanfänger)	
30.06.2026	Info-Abend MCS-Grundschule 19 Uhr	
08.07.2026	Info-Abend MCS-Grundschule 19 Uhr	
13.07.2026	OGS - Sommerfest	
15.07.2026	Zeugnisausgabe	
17.07.2026	Gottesdienst in der Matthäuskirche 08.45 Uhr	
17.07.2026	Letzter Unterrichtstag im Schuljahr 25/26 mit Elternfrühstück (Kl. 1-3)	Unterrichtsschluss 11.30 Uhr
20.07. - 01.09.2026	S O M M E R F E R I E N	Ferien
20.07. - 07.08.2026	OGS- Einrichtung bleibt geschlossen !!	Einrichtung geschlossen!